
 

Tato práce má za cíl analyzovat ekonomickou politiku Konzervativní strany ve Velké Británii 

mezi lety 1966-1982. Toto rozmezí je vybráno zejména proto, že v něm došlo k výměně ve 

vedení strany. V první části bude představena ekonomická teorie, která ovlivňovala praktickou 

hospodářskou politiku ve druhé polovině dvacátého století. Jako hlavní směry jsou uvedeny 

keynesiánská ekonomie, která byla nahrazena liberálními ekonomickými směry.    Ve druhé 

části jsou rozebrány volební programy a následná praktická vládní politika 

konzervativců.  Hlavním pramenem jsou právě volební programy strany. Nejdříve je popsána 

ekonomická politika za vedení Edwarda Heathe, která z analýzy vychází jako konsenzuální. 

Ačkoli se Heathova vláda stavěla do role nositele změn, vládní praxe příliš změn nepřinesla. 

Podstatné změny ekonomické politiky přinesli až Keith Joseph a Margaret Thatcherová.  

 


